

# Alpha Group A/S

Bøgekildevej 33, 8361 Hasselager

CVR-nr. 32 44 41 64

## Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. oktober 2021

Dirigent:

.....  
Inger Storm Jensen





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Alpha Group A/S
Adresse, postnr., by	Bøgekildevej 33, 8361 Hasselager
CVR-nr.	32 44 41 64
Stiftet	27. august 2009
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. juli 2020 - 30. juni 2021
Bestyrelse	Christian Bo Skarut, formand Peter Lunau Larsen Peter Schou
Direktion	Peter Schou
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele i dattervirksomhederne Danske Alpha Ejendomme A/S, Yupex Trading A/S og JERAIS ApS.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 2.250.526 kr. mod et overskud på 2.214.836 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på 23.388.055 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	<b>Bruttofortjeneste</b>	730.087	912.128
2	Personaleomkostninger	-247.710	-954.954
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	482.377	-42.826
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.180.766	1.522.045
3	Finansielle indtægter	897.152	941.227
	Finansielle omkostninger	-7.686	-10.192
	<b>Resultat før skat</b>	2.552.609	2.410.254
4	Skat af årets resultat	-302.083	-195.418
	<b>Årets resultat</b>	<u>2.250.526</u>	<u>2.214.836</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	4.475.000	0
	Overført resultat	-2.224.474	2.214.836
		<u>2.250.526</u>	<u>2.214.836</u>

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

## Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.236.652	5.055.886
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.341.875	5.800.000
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	112.200	112.200
		<u>21.690.727</u>	<u>10.968.086</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>21.690.727</u>	<u>10.968.086</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.938.575	11.229.117
	Tilgodehavende selskabsskat	0	5.031
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	938.065	1.202.386
		<u>2.876.640</u>	<u>12.436.534</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>226.254</u>	<u>3.262.246</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>3.102.894</u>	<u>15.698.780</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>24.793.621</u>	<u>26.666.866</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	22.888.055	25.112.529
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>23.388.055</u>	<u>25.612.529</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Skyldig selskabsskat	405.001	442.280
	Skyldig sambeskatningsbidrag	95.066	95.205
		<u>500.067</u>	<u>537.485</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Skyldig selskabsskat	442.280	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	95.205	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	37.291	107.350
	Anden gæld	330.723	409.502
		<u>905.499</u>	<u>516.852</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>1.405.566</u>	<u>1.054.337</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>24.793.621</u>	<u>26.666.866</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 8 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	25.112.529	25.612.529
Overført via resultatdisponering	0	2.250.526	2.250.526
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-4.475.000	-4.475.000
<b>Egenkapital 30. juni 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>22.888.055</b>	<b>23.388.055</b>

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Alpha Group A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen draget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver samt konsulenthonorar.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

##### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved salg af dattervirksomheder indregnes i resultatopgørelsen på salgstidspunktet og opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

#### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatte overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	242.097	949.560
Andre omkostninger til social sikring	5.613	5.394
	<u>247.710</u>	<u>954.954</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>1</u>	 <u>1</u>
 <b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	897.152	941.227
	<u>897.152</u>	<u>941.227</u>
 <b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	302.083	195.404
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	14
	<u>302.083</u>	<u>195.418</u>

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. juli 2020	9.750.003	5.800.000	112.200	15.662.203
Tilgang i årets løb	0	9.541.875	0	9.541.875
Kostpris 30. juni 2021	9.750.003	15.341.875	112.200	25.204.078
Værdireguleringer 1. juli 2020	-4.694.117	0	0	-4.694.117
Andel af årets resultat	1.083.618	0	0	1.083.618
Tilbageførsel af elimineret intern avance	97.148	0	0	97.148
Værdireguleringer 30. juni 2021	-3.513.351	0	0	-3.513.351
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>6.236.652</b>	<b>15.341.875</b>	<b>112.200</b>	<b>21.690.727</b>

Af de samlede tilgodehavender forfalder tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder med 15.342 t.kr. senere end 1 år efter balancedagen.

Selskabet Yupex Trading A/S er part i en verserende sag. Ledelsen er af den opfattelse, at selskabet får medhold i sagen. Såfremt sagen tabes, kan det medføre en omkostning for datterselskabet på op til 3 mio. kr.

I datterselskabet Yupex Trading A/S har SKAT foretaget ændring af selskabets afgiftsgodtgørelser for biler med i alt 2.833 t.kr., hvorfor der er usikkerhed om værdien af tilgodehavendet. Ændringen er foretaget før selvamelderordningen for afgiftsgodtgørelse ophørte i 2020. Datterselskabet har påklaget SKATs afgørelse, og forventer i væsentligt omfang at få medhold.

I datterselskabet Yupex Trading A/S er ekspeditionstiden hos SKAT i forbindelse med ansøgning om afgifter retur på eksporterede biler ofte 8-9 uger, eller mere. Selskabet indregner i overensstemmelse med den anvendte regnskabspraksis den forventede afgift på tidspunktet for bilens udførsel af Danmark/salgstidspunktet. Der er pr. 30. juni 2021 indregnet 8.951 t.kr., hvoraf 3.860 t.kr. er udbetalt pr. 6. september 2021. De resterende afgifter er endnu ikke færdigbehandlet af SKAT eller der er uenighed imellem selskabet og SKAT om størrelsen/retten til afgiften.

Selskabet forventer i væsentligt omfang at få medhold og udbetalt afgiften, hvorfor den af selskabet beregnede afgift er medtaget som et tilgodehavende. Der er dog usikkerhed vedrørende indregning og måling af den tilgodehavende afgift.

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
<b>Dattervirksomheder</b>			
Danske Alpha Ejendomme A/S	Aktieselskab	Hasselager	100,00 %
Yupex Trading A/S	Aktieselskab	Hasselager	60,00 %
JERAIS ApS	Anpartsselskab	Hasselager	50,01 %

#### 6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Danske Alpha Ejendomme A/S, JERAIS ApS og Yupex Trading A/S. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige indkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelser udgør et større beløb.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leasingforpligtelser omfatter forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 297 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 4 måneder.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Yupex Trading A/S' mellemværende med bankforbindelsen Jyske Bank er der stillet selvskyldnerkaution for ethvert mellemværende, der er pr. 30. juni 2021 en gæld til kreditinstitutter på 941 t.kr.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peter Schou

### Direktion

På vegne af: selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-588813095995

IP: 87.104.xxx.xxx

2021-10-15 10:31:29 UTC

NEM ID 

## Peter Schou

### Bestyrelse

På vegne af: selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-588813095995

IP: 87.104.xxx.xxx

2021-10-15 10:38:50 UTC

NEM ID 

## Christian Bo Laurentinus Skarut

### Bestyrelse

På vegne af: selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-948563300563

IP: 212.242.xxx.xxx

2021-10-18 06:00:12 UTC

NEM ID 

## Peter Lunau Larsen

### Bestyrelse

På vegne af: selskabet

Serienummer: CVR:33375085-RID:15571353

IP: 109.70.xxx.xxx

2021-10-18 12:23:19 UTC

NEM ID 

## Steffen Melin Henriksen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:82059053

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-10-18 12:43:31 UTC

NEM ID 

## Peter Ulrik Faurschou

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:78371490

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-10-18 14:07:36 UTC

NEM ID 

## Inger Storm Jensen

### Dirigent

På vegne af: selskabet

Serienummer: CVR:31580943-RID:1263374950871

IP: 87.104.xxx.xxx

2021-10-18 14:09:00 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: QSAQI-7TTOVE-VB655-LBD24-OUWJIS-AHNXXI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>